
Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
Příloha č. 1 k ZD s názvem „Nákup výpočetní techniky pro resort Ministerstva životního prostředí“ 

Stránka 1 z 16 

 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  

na „Dodávky výpočetní techniky pro resort Ministerstva životního prostředí“ 
 
 

Článek 1. 

Smluvní strany 
 
 
 
1. Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, 
IČ: 00164801, 
jejímž jménem jedná Ing. Jana Vodičková, ředitelka Odboru informatiky a provozu, 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, 
číslo účtu: 000000-7628001/0710 
(dále jen „centrální zadavatel“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
2. Dodavatel č. 1 
……………………………….. 
se sídlem ………………….., 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………., oddíl …………, vložka ……………, 
IČ: ……………………., 
DIČ: ……………………………, 
jejímž jménem jedná ……………………., 
bankovní spojení: ………………………..., 
číslo účtu: ………………………………… 
 
3. Dodavatel č. 2 
……………………………….. 
se sídlem ………………….., 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………., oddíl …………, vložka ……………, 
IČ: ……………………., 
DIČ: ……………………………, 
jejímž jménem jedná ……………………., 
bankovní spojení: ………………………..., 
číslo účtu: ………………………………… 
 
4. Dodavatel č. 3 
……………………………….. 
se sídlem ………………….., 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………., oddíl …………, vložka ……………, 
IČ: ……………………., 
DIČ: ……………………………, 
jejímž jménem jedná ……………………., 
bankovní spojení: ………………………..., 
číslo účtu: ………………………………… 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 2 z 16 

 

 

 
5. Dodavatel č. 4 
……………………………….. 
se sídlem ………………….., 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………., oddíl …………, vložka ……………, 
IČ: ……………………., 
DIČ: ……………………………, 
jejímž jménem jedná ……………………., 
bankovní spojení: ………………………..., 
číslo účtu: ………………………………… 
 
6. Dodavatel č. 5 
……………………………….. 
se sídlem ………………….., 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………., oddíl …………, vložka ……………, 
IČ: ……………………., 
DIČ: ……………………………, 
jejímž jménem jedná ……………………., 
bankovní spojení: ………………………..., 
číslo účtu: ………………………………… 
 
 
(dále jen „dodavatel“) 
na straně druhé 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 11 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) a § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 
(dále jen „Obchz“) jako výsledek zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem“ Nákup 
výpočetní techniky pro organizace resortu Ministerstva životního prostředí“ (dále jen “veřejná 
zakázka“) tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „rámcová smlouva“) na dodávky výpočetní 
techniky (počítačů a monitorů) pro organizace resortu MŽP.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Článek 2 

Účel rámcové smlouvy 

 
2.1. Účelem této rámcové kupní smlouvy je zabezpečit dodávky výpočetní techniky, včetně 

dopravy do míst plnění odběratelům, dle zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
v souladu s jejich potřebami na základě jednotlivých minitendrů. 

 
2.2. Odběrateli výpočetní techniky jsou organizace resortu Ministerstva životního prostředí: 

 
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65 
100 10 Praha 10 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
Kaplanova 1931/1 
148 00  Praha 11 
 
CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10 
 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 3 z 16 

 

 

Česká geologická služba 
Klárov 131/3 
118 21  Praha 1 
 
Česká inspekce životního prostředí 
Na Břehu 267/1a 
190 00  Praha 9 
 
Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 17 
143 06  Praha 4 
 
Správa jeskyní České republiky 
Květnové náměstí 3 
252 43  Průhonice 
 
Správa Krkonošského národního parku 
Dobrovského 3 
543 11  Vrchlabí 
 
 
Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
 
Správa Národního parku České Švýcarsko 
Pražská 52 
407 46  Krásná Lípa 
 
Správa Národního parku Podyjí 
Na Vyhlídce 5 
669 01  Znojmo 
 
Státní fond životního prostředí České republiky 
Olbrachtova 2006/9 
140 00  Praha 4 
 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné hospodářství, veřejná výzkumná 
instituce 
Květnové náměstí 391 
252 43  Průhonice 
 
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce 
Podbabská 2582/30 
160 00  Praha 6 

 
2.3. Podkladem pro uzavření této rámcové smlouvy jsou nabídky dodavatelů, kteří se umístili 

v otevřeném zadávacím řízení (dále jen „zadávací řízení“) na uzavření této rámcové 
smlouvy na prvním až pátém pořadí. 

 
2.4. Zadávací řízení na uzavření této rámcové smlouvy bylo uveřejněno ve Věstníku 

veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky 365043. 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 4 z 16 

 

 

 

Článek 3. 
Předmět rámcové smlouvy 

 
 

3.1. Předmětem této rámcové smlouvy je stanovení podmínek (dále jen „obchodní 
podmínky“) platných pro dodávky výpočetní techniky, specifikovaných v článku 5 a 6 této 
rámcové smlouvy, které bude realizovat příslušný dodavatel průběžně dle potřeb 
jednotlivých odběratelů na základě dílčích kupních smluv.  

 
3.2. Konkrétní kupní smlouvy na dodávky výpočetní techniky, budou uzavírány postupem 

stanoveným v souladu s § 92 odst. 3 ZVZ uvedeným v článku 4 této rámcové smlouvy.  

 
Článek 4 

Postup při uzavírání kupních smluv 

 
4.1. Centrální zadavatel písemně vyzve k podání nabídek vždy všechny dodavatele, kteří se 

v zadávacím řízení umístili jako první až pátí v pořadí (dodavatel č. 1 – dodavatel č. 5 
v záhlaví této Smlouvy).  

 
4.2. Písemná výzva k podání nabídek bude obsahovat vedle popisu požadovaného plnění 

náležitosti podle § 34 odst. 2 písm. a), b), g) a i) ZVZ, ve výzvě k podání nabídky bude 
rovněž uvedeno konkrétní množství, typ produktu a údaj o místě dodání dle požadavků 
jednotlivých organizací respektive odběratelů a lhůta pro podání nabídky, přičemž lhůta 
nesmí být kratší než tři pracovní dny. 
 

4.3. V rámci minitendrů bude vždy hodnotícím kritériem nejnižší nabídková cena s tím, že 
dodavatelé uvedou nabídkovou cenu, která nesmí být vyšší než nabídková cena uvedená 
v nabídce do zadávacího řízení, viz. příloha č. 2 této rámcové smlouvy. 
 

4.4. Osoby oprávněné za Centrálního zadavatele k písemnému vyzvání Dodavatelů k zaslání 
nabídek do minitendrů jsou pověřené osoby z Odboru veřejných zakázek Ministerstva 
životního prostředí. 
 

4.5. Nabídkovou cenou pro účely minitendru se rozumí celková nabídková cena za 
požadované produkty uvedené ve výzvě k podání nabídky. 
 

4.6. Kupní smlouva uzavřená na základě konkrétní výzvy k podání nabídek do minitendru 
může být uzavřena vždy pouze s jedním Dodavatelem. Smluvní stranou jakékoli Kupní 
smlouvy může být vždy jen Centrální zadavatel a konkrétní Dodavatel. 
 

4.7. Kupní smlouva bude obsahovat především následující náležitosti: 
(a) označení a identifikační údaje stran Kupní smlouvy; 
(b) Evidenční číslo rámcové smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv Centrálního 
zadavatele; 
(c) popis dodávaných produktů; 
(d) místo dodání předmětu plnění; 
(e) jednotkové ceny a kusy produktů; 
(f) datum a podpis oprávněných osob. 
 

4.8. Smluvní vztahy vznikající z uzavřených kupních smluv se řídí právním řádem České 
republiky, zejména ObchZ a touto rámcovou smlouvou. 

 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 5 z 16 

 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Článek 5 

Předmět plnění  
 

5.1. Předmětem plnění podle této rámcové smlouvy jsou průběžné dodávky výpočetní 
techniky včetně dopravy do míst plnění odběratelům v množství uvedeném ve výzvě pro 
podání nabídky do minitendru.  

 

Článek 6 

Technická specifikace  
 

6.1. Dodavatel se touto rámcovou smlouvou zavazuje po dobu platnosti rámcové smlouvy 
dodávat výpočetní techniku se specifikací uvedenou v příloze č. 1 této rámcové smlouvy. 

 
6.2. Všechna dodávaná výpočetní technika musí splňovat technické parametry uvedené 

v příloze č. 1 této rámcové smlouvy. 
 

Článek 7 

Termín a místo plnění, dodací podmínky 
 

7.1. Dodavatel se zavazuje dodat výpočetní techniku vždy nejpozději do 21 kalendářních dnů 
ode dne uzavření kupní smlouvy. V případě potřeby je centrální zadavatel oprávněn 
v jednotlivých minitendrech stanovit dodací lhůtu kratší, nejméně však do 14 kalendářních 
dnů ode dne uzavření kupní smlouvy. 

 

7.2. Dodávka výpočetní techniky bude považována za dodanou jejím převzetím příslušným 
odběratelem dle místa dodání a podpisem dodacího listu zástupcem dodavatele a 
zástupcem odběratele v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane odběrateli 
a druhé vyhotovení bude předáno dodavateli. 

 
7.3. Dodavatel předloží jako součást dokumentace při dodávce zboží dodací list dodávky se 

seznamem výrobních čísel podle typů dodávaných zařízení. 
 

7.4. Odběratel nabývá vlastnické právo k dodané výpočetní technice jejich převzetím a je 
oprávněn zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 455 a 
násl. ObchZ. 
 

7.5. Místem plnění jsou jednotlivá sídla odběratelů, uvedených v příloze č. 3 této rámcové 
smlouvy. V případě záručního servisu je místem plnění místo instalace odběratelem. 
 

7.6. Dodavatel se zavazuje dodávat zboží bez právních vad ve smyslu ustanovení § 433 
ObchZ. 
 

7.7. Dodavatel se zavázal, že předloží jako součást dodavatelské dokumentace pro části 
nabízeného zařízení, na které se vztahuje zákon č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, kopie prohlášení o shodě. 

 
7.8. Dodavatel se zavázal, že předloží jako součást dodavatelské dokumentace položkový 

rozpis komponentů dodaného zařízení (bez udání cen) v tomto složení: 

a) počet/obchodní název/taktovací kmitočet použitého procesoru, 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 6 z 16 

 

 

b) celková kapacita operační paměti/počet paměťových modulů RAM, 

c) celková kapacita HDD, 

d) typ (model) CD/DVD/BD (resp. combo) jednotky, 

 

e) výrobce a typ grafického adaptéru, údaj zda je integrovaný na základní desce 
nebo vložený jako samostatná karta, 

f) nainstalované verze operačního systému, 

g)  další dodaný OEM software. 
 

Článek 8 

Vady 
 

8.1. Dodavatel je povinen dodat výpočetní techniku v množství a technické specifikaci dle 
kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této rámcové smlouvě. 
Odběratel je povinen dodanou výpočetní techniku převzít a zaplatit kupní cenu. 

 
8.2. Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v bodu 8.1, jedná se o vady plnění. Odběratel 

je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.  
 

8.3. Zjistí-li odběratel vady týkající se typu a technických parametrů dodané výpočetní 
technice již při dodání, je oprávněn odmítnout jejich převzetí, odmítnutí převzetí 
neprodleně oznámí Centrálnímu zadavateli. 

 
8.4. Vady, které odběratel zjistí až po převzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit 

nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení reklamace. Dodavatel odstraní vady 
bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle kupní smlouvy. 
Obdobně postupuje dodavatel i v případě, nevyužije-li odběratel svého práva na 
odstoupení od smlouvy podle bodu 8.3.  

 
8.5. Na dodávky výpočetní techniky bude poskytnuta dodavatelem záruka, která zaručuje, že 

zboží bude odpovídat technické specifikaci stanovené touto smlouvou a bude prosté 
právních vad. Dodavatelem bude poskytnuta záruční doba v délce a rozsahu dle 
jednotlivých komodit uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy. Záruční doba začíná běžet 
okamžikem převzetí výpočetní techniky příslušným odběratelem. 

 
8.6. Centrální zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv po dobu účinnosti této rámcové smlouvy 

provést on nebo jím pověřená osoba kontrolu jakosti (technické specifikace) dodávané 
výpočetní techniky od jednotlivých dodavatelů, se kterými byla uzavřena tato rámcová 
smlouva. 

 
Článek 9 

Cena zboží 
 

9.1. V rámci zadávacího řízení o tuto rámcovou smlouvu nabídli dodavatelé jednotkové ceny 
předmětu plnění, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této Rámcové smlouvy. 
 

9.2. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 této Rámcové smlouvy jsou 
považovány za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující celní poplatky, cenu 
za dopravu do místa plnění a jejich ekologickou likvidaci, včetně dalších nákladů 
souvisejících s dodávkou předmětu plnění v této smlouvě výslovně neuvedených. V 
souladu s ustanovením § 91 ZVZ to znamená, že žádný z dodavatelů nesmí v 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 7 z 16 

 

 

následných návrzích kupních smluv odběratelům nabídnout jednotkové ceny vyšší 
s výjimkou případů uvedených v článku 9.3. 
 

9.3. Změna nabídnutých jednotkových cen je možná pouze v případě změny zákonných 
sazeb DPH.  
 

 

Článek 10 

Platební podmínky 

 

10.1. Platby se budou uskutečňovat v Kč na základě faktur vystavených na jednotlivé 
odběratele jako dílčí plátce. V návrhu kupní smlouvy v rámci každého minitendru budou 
uvedena fakturační místa pro dílčí kupní smlouvu. 

10.2. Fakturovaná částka na jednotlivé odběratele bude odpovídat množství odebraného 
zboží. 

10.3. Dodavatel je povinen, nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí zboží 
odběratelem, vystavit a doručit fakturu za dodané zboží. 

10.4. Po vzniku práva fakturovat je dodavatel povinen vystavit a příslušnému odběrateli 
předat faktury ve trojím vyhotovení s rozepsáním jednotlivých položek dle části předmětu 
kupní smlouvy týkající se konkrétního odběratele z bodu 2.2 této Smlouvy. 

10.5. Faktury musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy, číslo rámcové smlouvy a 
všechny údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a § 13a ObchZ. 

10.6. Společně s fakturami dodavatel dodá kopie dodacích listů podepsaných pověřenými 
zástupci obou smluvních stran. 

10.7. Dodací list musí obsahovat rozpis samostatných zařízení a dodaného SW. 

10.8. Úhrada ceny bude prováděna po odsouhlasení kompletnosti dodaného předmětu 
plnění na základě dodacích listů. 

10.9. Faktury jsou splatné do 30-ti kalendářních dnů ode dne jejich doručení příslušnému 
odběrateli na adresy uvedené v konkrétní kupní smlouvě. 

10.10. Faktury vystavené v prosinci, musí být doručeny odběrateli nejpozději do 7. prosince 
do 15:00 hod., při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce 
a splatnost bude stanovena na 90 dnů. 

10.11. Příslušný odběratel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, která obsahuje 
jiné cenové údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba 
splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení odběrateli. 

10.12. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
příslušného odběratele. 

10.13. Zálohové platby odběratel neposkytuje. 

 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 8 z 16 

 

 

Článek 11 

Servisní a záruční podmínky 
 

Centrální zadavatel požaduje níže specifikované služby záručního servisu: 
 

11.1. Požadovaná délka záruční doby je stanovena v příloze č. 1 této Smlouvy, a to 
v závislosti na druhu dodávaného zboží. 

11.2. Bezplatná telefonická podpora v českém jazyce – pro celou ČR jednotné číslo pro 
všechna zařízení dodaná dodavatelem na základě rámcové smlouvy. 

11.3. Servisní zásahy provádět v místě instalace. 

11.4. Požadavek na servisní zásah uplatní držitel záručního listu - zástupce odběratele, 
pověřený jednat ve věcech technických v případě zjištění vady dodávky, a to písemně, 
dopisem nebo faxem, respektive telefonicky (číslo faxu a tel. číslo doplní dodavatel) s 
následným písemným potvrzením na stanovenou kontaktní adresu servisního pracoviště 
(dále „řádný způsob nahlášení vady“). 

11.5. Práce směřující k odstranění zjištěných vad zahájit nejpozději následující pracovní 
den po dni, kdy byla vada řádným způsobem nahlášena. 

11.6. Servisní zásah v době záruky bude vždy ukončen odstraněním závady max. do 24 
hodin (lhůta se prodlužuje o 24 hodin za každý den pracovního volna či svátku) od 
nahlášení poruchy. 

11.7. V případě, že nebude možno vadu ve stanoveném termínu odstranit, poskytnout ve 
stejném termínu za vadné zařízení ekvivalentní náhradu jako zápůjčku, na odstranění 
vady dále pracovat a reklamované zařízení po skončení opravy dodat na místo původní 
instalace a zápůjčku odebrat. 

11.8. Odběratel požaduje plnou náhradu vadných disků, u zařízení kde jsou součásti, v 
době záruky bez nároku na vracení vadných disků nebo datanosných kotoučů dodavateli. 

11.9. Přepravu zapůjčeného i reklamovaného zařízení tam i zpět zabezpečit na náklady a 
riziko dodavatele servisních služeb. 

11.10. Dodavatel je povinen zajistit sběr a likvidaci použitého zařízení a to nejen 
poptávaného, ale i zařízení, které je veřejnou zakázkou nahrazováno a to minimálně 2 
roky od ukončení záruční doby zařízení. 

 

Článek 12 

Sankce 
 

12.1. Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

 
12.2. V případě nedodržení požadované lhůty 21 kalendářních dnů pro dodání 

objednaných počítačů a monitorů do míst dodávky, je Dodavatel povinen uhradit 
Odběrateli sankci ve výši 0,3 % z celkové ceny dodávky Odběratele, a to za každý 
započatý den prodlení. Výše sankce nesmí být jakkoliv omezena. Uplatnění sankce nemá 
vliv na náhradu případné škody. 
 

12.3. V případě nedodržení lhůty 24 hodin na odstranění závady v záruční době, je 
Dodavatel povinen uhradit Odběrateli sankci ve výši 0,3 % z celkové kupní ceny 
servisovaného zařízení, a to za každý započatý den prodlení. Výše sankce nesmí být 
jakkoliv omezena. Sankce bude uhrazena na účet Odběratele ve lhůtě splatnosti 15 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 9 z 16 

 

 

kalendářních dnů od uplatnění sankce. Uplatnění sankce nemá vliv na náhradu případné 
škody.   

12.4. Pokud nebudou v rámci záručního servisu dodrženy věcné podmínky při 
odstraňování závad dle výše uvedených zásad, budou příslušným odběratelem uplatněny 
k dodavateli sankce – smluvní pokuty ve výši 1500 Kč s DPH na každý incident. 

 
12.5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy 

byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to 
na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

 
12.6. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 

škody v plné výši. 

 

Článek 13 

Komunikace smluvních stran  
 

13.1. Veškeré úkony mezi odběratelem a dodavatelem se uskutečňují písemně v listinné 
nebo elektronické podobě.  

 
13.2. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu 

zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního 
právního předpisu, elektronickými prostředky, prostřednictvím datové schránky, nebo 
jiným způsobem.  

 
13.3. Adresa či kontakty uvedené v kupních smlouvách mohou být měněny jednostranným 

písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně 
s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé 

smluvní straně. 
 
 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ 

Článek 14 

Doba trvání rámcové smlouvy 
 

14.1. Tato rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je podepsána smluvními 
stranami. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou; účinnosti pozbývá uplynutím 
dvou let od uzavření této Rámcové smlouvy nebo vyčerpáním částky odpovídající výši 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky, tj. 30 475 000,- Kč bez DPH.. 

 
14.2. Po dobu účinnosti této rámcové smlouvy lze rámcovou smlouvu zrušit pouze 

písemnou dohodou smluvních stran, není-li dále v této rámcové smlouvě stanoveno jinak. 
 

14.3. Při splnění podmínek stanovených v ObchZ anebo v této rámcové smlouvě, může 
centrální zadavatel od této rámcové smlouvy odstoupit. 

 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 10 z 16 

 

 

Článek 15 

Odstoupení od rámcové smlouvy 
 

15.1. Centrální zadavatel je oprávněn od rámcové smlouvy odstoupit při podstatném 
porušení této rámcové smlouvy příslušným dodavatelem. Odstoupení od rámcové 
smlouvy je účinné pouze ve vztahu k dodavateli, který se podstatného porušení smlouvy 
dopustil. Smluvní vztahy centrálního zadavatele s ostatními dodavateli tímto nejsou 
dotčeny, zejména takové odstoupení od rámcové smlouvy není důvodem k odstoupení od 
rámcové smlouvy ze strany ostatních dodavatelů. 

 
15.2. Podstatným porušením této rámcové smlouvy ze strany dodavatele je:  

 

a) Jestliže centrální zadavatel zjistí, že dodavatel nabízel, dával, přijímal nebo 
zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, 
ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím 
řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo zkresloval skutečnosti za účelem 
ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění Smlouvy ke škodě některého z 
odběratelů, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a 
otevřené soutěže,  

b) prodlení dodavatele se splněním předmětu rámcové smlouvy ve sjednaném 
termínu plnění dle článku 7.1 této rámcové smlouvy, 

c) neplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků dodavatelem dle čl.5,6 nebo čl. 
8 této rámcové smlouvy. 

 
15.3. Předpokladem platného odstoupení od rámcové smlouvy ze strany centrálního 

zadavatele je, že 

a) na svůj úmysl právo na odstoupení vykonat již při následujícím dalším porušení 
rámcové smlouvy, písemně tohoto dodavatele upozornil a  

b) odstoupení od rámcové smlouvy písemně oznámil příslušnému dodavateli bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto opětovném porušení rámcové smlouvy 
dověděl. 

15.4. V případě podstatného porušení definovaného v čl. 15.2 písm. a) této rámcové smlouvy 
je odstoupení ze strany centrálního zadavatele od rámcové smlouvy platné již po prvním 
takovém porušení.  

  

Článek 16 

Závěrečná ustanovení 
 

16.1. Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními ObchZ a ZVZ. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této 
rámcové smlouvy, kupních smluv nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny pokud možno 
nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny v soudním 
řízení před obecnými soudy České republiky.  

 
16.2. Rámcová smlouva může být doplňována nebo měněna písemnými číslovanými 

dodatky, a to pouze v těch částech, které nemají vliv na podmínky předmětného 
zadávacího řízení. Podstatná změna rámcové smlouvy není přípustná. Za podstatnou 
změnu rámcové smlouvy jsou považovány změny zadávacích podmínek (zejména změny 
v  předmětu plnění, technické specifikaci nebo v obchodních a platebních podmínkách), 
které by mohly mít vliv na okruh původních dodavatelů o veřejnou zakázku. 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 11 z 16 

 

 

 
16.3. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních 

údajů a dalších údajů uvedených v této rámcové smlouvě, včetně ceny za předmět 
plnění. 

 
16.4. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které 

poskytne centrálnímu zadavateli nebo odběrateli v souvislosti s touto rámcovou smlouvou 
nebo příslušnými kupními smlouvami, nejsou informace důvěrné ve smyslu                         
§ 271 ObchZ..  

 
16.5. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které 

poskytne centrálnímu zadavateli nebo odběrateli v souvislosti s touto rámcovou smlouvou 
nebo příslušnými kupními smlouvami, nejsou obchodním tajemstvím ve smyslu § 
17 ObchZ. 

 
16.6. Centrální zadavatel a odběratelé nenesou odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou 

v souvislosti s uveřejněním či použitím informací, které byly poskytnuty dodavatelem 
v souvislosti s touto rámcovou smlouvou nebo příslušnými kupními smlouvami. 

 
16.7. Dodavatel prohlašuje, že plněním závazků dle této rámcové smlouvy a příslušných 

kupních smluv nezasahuje do práv duševního vlastnictví třetích osob. 
 

16.8. Tato rámcová smlouva je vyhotovena v 20 stejnopisech, z nichž každý bude 
považován za prvopis. Každý dodavatel obdrží 1 stejnopis této rámcové smlouvy, 
centrální zadavatel obdrží 15 stejnopisů této rámcové smlouvy. 

 
16.9. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této rámcové smlouvy souhlasí, rozumí 

jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Rámcová 
smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 
16.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 – Technická specifikace, č. 2 – 

Tabulky s vysoutěženými cenami, č. 3 – Adresy regionálních pracovišť, č. 4 – Návrh 
Kupní smlouvy 

 
 
 
Podpisy smluvních stran 
 
Za MŽP: 

 

V Praze, dne …………………………………… 

 

 

…………………………………………………… 

Za Dodavatele: 

 

V …………., dne ……………………………… 

 

 

…………………………………………………… 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 12 z 16 

 

 

Příloha č .1 – Technická specifikace 

Komodita I. – Přenosné počítače 

1. Typové konfigurace 

 

1.1.  Typ 1a) 

procesor s minimálním výkonem dle CPU PassMark Rating
1
 3600 bodů 

min 4GB RAM DDR3,1x volný slot 

HDD min. 320GB 7200ot. 

matný displej 12.5", rozlišení HD (1366x768), LED podsvícení 

grafická karta (postačí integrovaná) 

DVD±RW mechanika (stačí, když bude součástí dokovací stanice) 

rozhraní: 3x USB, Wi-Fi, Bluetooth ver. 3.0, Touchpad, dokovací konektor, VGA port, čtečka SD karet, LAN min. 1 

Gb, audio 

OS Windows v aktuální verzi s možností downgradu, 64-bit, český jazyk. Verze systému musí umožnit bezpečné 

připojení k firemní síti (připojení k doméně). Požadavek na konkrétní předinstalovanou verzi OS Windows bude 

upřesněn v jednotlivých minitendrech. 

 

výdrž baterie minimálně 6 hodin 

záruka 5 let, dokončení opravy u zákazníka následující pracovní den po nahlášení závady 

záruka na baterii 3 roky, záruka se vztahuje i na garantování kapacity minimálně 50% 

v případě výměny HDD, popřípadě celého zařízení, původní HDD z bezpečnostních důvodů zůstává majetkem 

příslušné organizace a neodváží se 

 

Typ 1b) 

Specifikace stejná jako Typ 1a) + 3G modem 

Možné příslušenství: 

plnohodnotná dokovací stanice k přenosným počítačům typu 1a) a 1b) včetně napájecího adaptéru! 

klávesnice USB česká 

myš USB optická 

 

1.2.  Typ 2 

procesor s minimálním výkonem dle CPU PassMark Rating
1
 3600 bodů 

min. 4GB RAM DDR3, 1x volný slot 

HDD min. 320GB 7200ot. 

matný displej 15", rozlišení FullHD (1920x1080), LED podsvícení  

grafická karta (postačí integrovaná) 

DVD±RW mechanika (stačí, když bude součástí dokovací stanice) 

rozhraní: 3x USB, Wi-Fi, Bluetooth ver. 3.0, Touchpad, dokovací konektor, VGA port, čtečka SD karet, LAN min. 1 

Gb, audio 

OS Windows v aktuální verzi s možností downgradu, 64-bit, český jazyk. Verze systému musí umožnit bezpečné 

připojení k firemní síti (připojení k doméně). Požadavek na konkrétní předinstalovanou verzi OS Windows bude 

upřesněn v jednotlivých minitendrech. 

 

výdrž baterie minimálně 6 hodin 

záruka 5 let, dokončení opravy u zákazníka následující pracovní den po nahlášení závady 

záruka na baterii 3 roky, záruka se vztahuje i na garantování kapacity minimálně 50% 

v případě výměny HDD, popřípadě celého zařízení, původní HDD z bezpečnostních důvodů zůstává majetkem 

příslušné organizace a neodváží se 

Možné příslušenství: 

plnohodnotná dokovací stanice k přenosnému počítači typu 2 včetně napájecího adaptéru! 

klávesnice USB česká 

myš USB optická 

 

 

Komodita II. – Stolní počítače 

1. Typová konfigurace 

 

1.1.  Typ 1 

procesor s minimálním výkonem dle CPU PassMark Rating
1
 6200 bodů  

tichý chladič na CPU 

                                                           
1
 Pro ohodnocení procesorů bylo použito nezávislé hodnocení CPU PassMark Rating http://www.passmark.com/ 

http://www.passmark.com/


 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 13 z 16 

 

 

základní deska - minimálně 2x USB 3.0, 6x USB 2.0 

paměť min. 4 GB DDR3 

grafická karta (může být integrovaná) musí umožnit připojení stávajících externích zařízení s výstupy: DVI a D-SUB 

LAN min. 1 Gb 

HDD min. 500GB SATA3 7200ot/min 

DVD±R/±RW/RAM SATA 

OS Windows v aktuální verzi s možností downgradu, 64-bit, český jazyk. Verze systému musí umožnit bezpečné 

připojení k firemní síti (připojení k doméně). Požadavek na konkrétní předinstalovanou verzi OS Windows bude 

upřesněn v jednotlivých minitendrech. 

klávesnice USB česká 

myš USB optická 

skříň typu midi/mini tower se 2 USB vývody na předním panelu 

integrovaná čtečka paměťových karet 

energeticky úsporný zdroj s energetickou účinností minimálně 85% 

záruka 5 let, dokončení opravy u zákazníka následující pracovní den po nahlášení závady 

v případě výměny HDD, popřípadě celého zařízení, původní HDD z bezpečnostních důvodů zůstává majetkem 

příslušné organizace a neodváží se 

 

 

Komodita III. – Pracovní stanice 

 

1. Typové konfigurace 

 

1.1.  Typ 1 

procesor s minimálním výkonem dle CPU PassMark Rating
1
 9400 bodů 

paměť min. 6GB, 1333MHz, DDR3 

pevný disk min. 500 GB S-ATA3, 7200 ot./min. 

DVD vypalovací mechanika, vypalovací software 

LAN min. 1 Gb 

Integrovaná/samostatná grafická karta s dvěma DVI výstupy, grafická paměť min. 512MB (nesdílená) 

dostatečně dimenzovaný zdroj s aktivním PFC (power factor correction – kompenzace účiníku) a splňující specifikace 

energetické účinnosti 80 PLUS Silver
2
 nebo vyšší (splňuje normu Energy Star 5.0) 

klávesnice USB česká 

myš USB optická 

OS Windows v aktuální verzi s možností downgradu, 64-bit, český jazyk. Verze systému musí umožnit bezpečné 

připojení k firemní síti (připojení k doméně). Požadavek na konkrétní předinstalovanou verzi OS Windows bude 

upřesněn v jednotlivých minitendrech. 

5 let záruka, dokončení opravy u zákazníka následující pracovní den po nahlášení závady 

v případě výměny HDD, popřípadě celého zařízení, původní HD z bezpečnostních důvodů zůstává majetkem 

příslušné organizace a neodváží se 

 

1.2.  Typ 2 

procesor s minimálním výkonem dle CPU PassMark Rating
1
 9400 bodů  

paměť min. 16GB, 1600Mhz, DDR3 

HDD1 min. 128GB SSD 

HDD2 min. 2000 GB S-ATA3, 7200 ot./min. 

DVD vypalovací mechanika, vypalovací software, čtečka paměťových karet 

LAN min. 1 Gb 

grafická karta s dvěma DVI/DP výstupy, grafická paměť 2GB DDR 

energeticky úsporný zdroj s energetickou účinností minimálně 85% 

klávesnice USB česká 

myš USB optická 

OS Windows v aktuální verzi s možností downgradu, 64-bit, český jazyk. Verze systému musí umožnit bezpečné 

připojení k firemní síti (připojení k doméně). Požadavek na konkrétní předinstalovanou verzi OS Windows bude 

upřesněn v jednotlivých minitendrech. 

5 let záruka, dokončení opravy u zákazníka následující pracovní den po nahlášení závady 

v případě výměny HDD, popřípadě celého zařízení, původní HDD z bezpečnostních důvodů zůstává majetkem 

příslušné organizace a neodváží se 

 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 14 z 16 

 

 

 

Komodita IV. – Ploché monitory 

 

1. Typové konfigurace 

 

1.1.  Typ 1 

LCD monitor s viditelnou uhlopříčkou min. 21,5" 

obrazovka matná 

rozlišení 1680x1050 bodů (WSXGA+) s roztečí min. 0.28mm 

LED podsvícení 

doba odezvy max. 10 ms 

kontrast min. 1000:1  

jas min. 250cd/m2, úhel 

horizontálního pohledu min. 170° 

úhel vertikálního pohledu min. 160°  

výškově nastavitelný stojan 

vstupy: D-Sub a DVI 

kompatibilní DVI kabel 

min. 24 měsíců záruka, dokončení opravy u zákazníka do 7 dnů po nahlášení závady 

 

1.2.  Typ 2 

LCD monitor s viditelnou uhlopříčkou min. 24" 

obrazovka matná 

rozlišení 1920x1080 bodů (Full HD) s roztečí min. 0.27mm 

LED podsvícení 

doba odezvy max. 10 ms 

kontrast min. 1000:1 

jas min. 250cd/m2 

úhel horizontálního pohledu min. 170° 

úhel vertikálního pohledu min. 160° 

výškově nastavitelný stojan 

vstupy: D-Sub a DVI 

kompatibilní DVI kabel 

min. 24 měsíců záruka, dokončení opravy u zákazníka do 7 dnů po nahlášení závady 

 

1.3.  Typ 3 

LCD monitor s viditelnou uhlopříčkou min. 24" 

obrazovka matná 

rozlišení 1920x1200 bodů (Full HD) s roztečí min. 0.27mm, IPS matrice pro věrné zobrazení 

LED podsvícení 

doba odezvy max. 10 ms 

kontrast min. 1000:1 

jas min. 250cd/m2 

úhel horizontálního pohledu min. 170° 

úhel vertikálního pohledu min. 160° 

výškově nastavitelný stojan 

vstupy: D-Sub a DVI 

kompatibilní DVI kabel 

min. 24 měsíců záruka, dokončení opravy u zákazníka do 7 dnů po nahlášení závady 

 

 

  

Příloha č. 2 - Tabulky s vysoutěženými cenami 

 

doplní centrální zadavatel po ukončení soutěže 

 

 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 15 z 16 

 

 

Příloha č. 4 – Návrh Kupní smlouvy 

 

K U P N Í    S M L O U V A 
 

 

Smluvní strany 

 

 

 
Prodávající:   název právnické osoby  
se sídlem:........................ 
za kterou jedná: .........................., jednatel; předseda představenstva (dle právní formy společnosti a OR)/ anebo 
zastoupená:  ......................, a to na základě plné moci, příp. pověření, ze dne .................(v případě plné moci musí být 
připojena ke smlouvě);  
IČ : ........................... 
bankovní spojení : ........................ 
číslo účtu : ................. 
zapsaná v OR vedeném .............. v ................, oddíl ......, vložka ..............    

(dále jen prodávající) 

 

a 

 

Kupující: Česká republika- Ministerstvo životního prostředí  

se sídlem : Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

za kterou jedná: jméno, funkce   

IČ: 00164 801 

bankovní spojení: ………. 

číslo účtu: …………………….. 

jednající jménem a na účet pověřujících zadavatelů uvedených v č. 2 Rámcové smlouvy 

(dále jen kupující) 

 

 

Tato Kupní smlouva je uzavírána v souladu s § 92 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě uskutečněného minitendru v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

“Nákup výpočetní techniky pro organizace resortu Ministerstva životního prostředí“ 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1) (Kvalitativní a kvantitativní určení: centrální zadavatel odešle návrh kupní smlouvy s vyspecifikovanými 

komoditami a množstvím, s přesným určením odběratelů a fakturačních míst, ve výzvě k podání nabídky) 

 

II. 

Cena a platební podmínky 

  

1) Cena předmětu smlouvy dle článku I. této smlouvy činí ……………. Kč bez / včetně ……% DPH (slovy: 

………………korunčeských). V ceně je zahrnuta cena za dopravu. Jednotkové ceny jsou určeny v rámci 

minitendru v souladu s čl. 9.2 Rámcové smlouvy. 

 

2) Podkladem pro zaplacení výše uvedené ceny jsou dílčí faktury vystavené prodávajícím na výše uvedená 

fakturační místa, předložená po předání a převzetí předmětu smlouvy příslušným odběratelům.  Přílohou 

každé faktury bude kopie protokolu o předání a převzetí zboží.  

 

3) Faktura musí mít tyto náležitosti: 

 - označení faktury a její číslo 

 - název, sídlo a IČ prodávajícího / jméno, místo podnikání a IČ 

 - předmět smlouvy 

 - bankovní spojení 

 - fakturovanou částku bez /včetně DPH 

              - evidenční číslo smlouvy Centrální databáze smluv ………………… 

 



 Evidenční číslo smlouvy z Centrální evidence smluv: ……………. 
 

Stránka 16 z 16 

 

 

4) Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení odběrateli. 

 

5) Odběratel je oprávněn vrátit fakturu do doby její splatnosti, pokud tato obsahuje nesprávné náležitosti či 

údaje. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení 

opravené nebo doplněné faktury kupujícímu. 

 

 

III. 

Doba a místo plnění 

 

1) Prodávající je povinen dodat smluvené zboží nejpozději do 21 dní ode dne uzavření kupní smlouvy.  

 

2) Místem dodání je adresa sídla příslušných odběratelů, kteří jsou uvedeni v bodě 1 této smlouvy.  

 

3) O předání předmětu smlouvy bude mezi prodávajícím a příslušným odběratelem sepsán protokol o předání a 

převzetí. 

 

IV. 

Záruční podmínky  

 

1) Na předmět smlouvy je poskytována záruční doba  (Centrální zadavatel vyplní dle nakupovaného zboží 

v souladu s přílohou č. 1 Rámcové smlouvy). Běh záruční doby počíná ode dne podpisu protokolu o předání 

a převzetí.  

 

2) Záruční doba se nevztahuje na závady vzniklé neodbornou manipulací odběratele s předmětem smlouvy. 

 

 

V. 

Sankce, odstoupení od smlouvy 

 

1) Sankce jsou pro tento smluvní vztah upraveny již v Rámcové smlouvě. 

 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti smluvních 

stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí rámcovou smlouvou ze dne (Evidenční číslo 

z Centrální databáze smluv:bude doplněno), dále zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími.  

 

2) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemného očíslovaného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami. Změna či doplnění neprovedené písemnou formou jsou neplatné. 

 

3) Prodávající bezvýhradně souhlasí s tím, aby MŽP  zveřejněnilo jeho identifikační údaje a další parametry 

smlouvy, včetně dohodnuté ceny. 

 

4)  Prodávající svým podpisem uděluje souhlasMŽP s tím, aby  po dobu trvání smlouvy zpracovávalo osobní 

údaje uvedené ve smlouvě a údaje o smlouvě pro účely archivace, či případné kontrolní činnosti nebo pro 

účely vyplývající z obecně platných právních předpisů. Dále svým podpisem uděluje souhlas MŽP ke 

zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše uvedené účely po dobu nezbytně 

nutnou. 

 

6) Tato smlouva je vyhotovena ve (bude doplněno dle počtu odběratelů) stejnopisech, z nichž každý má 

hodnotu originálu a dodavatel obdrží jeden stejnopis a kupující obdrží (bude doplněno dle počtu odběratelů, 

pokud nebude MŽP odběratelem vyhotoví se stejnopis i pro MŽP) stejnopisů.  

 

V Praze dne   ….......                                                                V ……….dne……………. 

 

..............................................         .........................................          

jméno jednající osoby                                                                 jméno oprávněné osoby 


		2013-11-22T13:08:35+0100




